



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด
ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2
เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th

พบเห็นเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน อส. ทุจริตและประพฤติมิชอบ
ร้องเรียนไปยัง สำนักงานคณะกรรมการอัยการ โทร. ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๐, ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๑
e-mail : cmiss@ago.go.th

ในวันพุธที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๖ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด ผ่านสื่อมวลชน
จำนวน ๕ เรื่อง ดังนี้

๑. "หัวหน้าผู้ตรวจการอัยการ" ตรวจงานคดีพิเศษ และคดีอาญา
<https://siamrath.co.th/n/๔๕๔๔๘๘>
๒. สนง.ศาลปกครองนครศรีฯ สัมมนาให้ความรู้ใกล้เกลี่ยข้อพิพาทในคดีปกครอง
<https://www.banmuang.co.th/news/education/๓๓๕๒๓๖>
๓. หมายจับเพิ่มแก๊งรึด ๑๔๐ ล้าน
๔. คอลัมน์เลขที่ ๑ วิภาวดีฯ : ลบทะเบียนประวัติอาชญากร
๕. 'ทางหลวง' ขยับขยาย TOR Rest Area ศรีราชา - บางละมุง เป็นเดือน ส.ค. ๖๖
<https://www.isranews.org/article/isranews/๑๑๙๙๐๕-isranews-๗๙๖.html>

ด้วยการสแกน QR Code



สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พึ่งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

"หัวหน้าผู้ตรวจการอัยการ" ตรวจงานคดีพิเศษ และคดีอาญา สยามรัฐ

 siamrath.co.th/n/459488

July 4, 2023



เมื่อเวลา 09.00 น. วันที่ 4 ก.ค.66 ดร.อดิศร ไชยคุปต์ หัวหน้าผู้ตรวจการอัยการ สำนักงานอัยการสูงสุด พร้อมด้วย ดร.ต่อศักดิ์ บุรณเรืองโรจน์ เลขานุการหัวหน้าผู้ตรวจการอัยการ สำนักงานอัยการสูงสุด นส.สมรัตน์ สุขคะ ผช.เลขานุการฯ ดร.ปัญญารัตน์ มังกรกนก ที่ปรึกษา นายสุทิน บัวตูม ที่ปรึกษา ได้ร่วมประชุมกับ นายปรีชา สุตสงวน อธิบดีอัยการฝ่ายคดีอาญา นายวิรุฬห์ ฉันทนนานันท์ อธิบดีอัยการ ฝ่ายคดีพิเศษ รองอธิบดีอัยการฝ่ายคดีอาญา และรองอธิบดีฝ่ายคดีอาญา รวมทั้งอัยการพิเศษฝ่ายต่างๆ อย่างพร้อมเพียง ที่ห้องประชุม 100 ปี ชั้น 4 สำนักงานอัยการสูงสุด ถ.รัชดาภิเษก



โดย นายปรีชา สุตสงวน อธิบดีอัยการฝ่ายคดีอาญา ได้กล่าวรายงานผลการปฏิบัติงานคดีต่างๆ และตัวชี้วัดผลการปฏิบัติงานในส่วนของคดีอาญา ผลเป็นที่น่าพอใจ ตัวชี้วัดเฉลี่ย 4.5 และ 5 ซึ่งผลงานอยู่ในขั้นดี และได้สรุปปัญหาอุปสรรคและสิ่งที่ต้องปรับปรุงแก้ไข เช่น กำลังคนที่ยังขาดและอุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้ต่างๆ

ทางด้าน นายวิรุฬห์ ฉันทนนานันท์ อธิบดีอัยการฝ่ายคดีพิเศษ ได้กล่าวรายงานในที่ประชุม ว่า คดีพิเศษมีคดีสำคัญมากมายที่เป็นคดีใหญ่ ซึ่งเป็นที่สนใจของคนไทยทั่วประเทศ เช่น คดี

น้องโง่งประชาชน คดีแชร์ลูกโซ่ ฟอกเงิน คดีพนันออนไลน์ เราส่งฟ้องได้ทันกำหนดและผลงานที่ออกมาเพราะอัยการฝ่ายต่างๆที่ร่วมมือกันปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มที่ และให้ความยุติธรรมกับทุกฝ่าย โดยเฉพาะการยึดทรัพย์คดีฟอกเงินได้เป็นจำนวนมาก

ดร.อดิศร ไชยคุปต์ หัวหน้าผู้ตรวจการอัยการ สำนักงานอัยการสูงสุด ได้กล่าวแนะนำคณะทำงาน และที่ปรึกษา หลังจากนั้นสรุปในภาพรวมของ ฝ่ายคดีอาญา และ ฝ่ายคดีพิเศษ โดยผลออกมาเป็นน่าพอใจ และชื่นชมให้กำลังใจ อธิบดีอัยการ ฝ่ายคดีอาญา และอธิบดีฝ่ายคดีพิเศษ รองอธิบดีทุกท่าน และอัยการพิเศษฝ่ายทุกท่าน ที่ร่วมกันปฏิบัติหน้าที่ด้วยความตั้งใจ และยึดมั่นในการอำนวยความยุติธรรมแก่ประชาชน จนได้รับคำชื่นชมจากประชาชนทั่วไป

ดร.ต่อศักดิ์ บุรณเรืองโรจน์ เลขานุการหัวหน้า ผู้ตรวจการอัยการ สำนักงานอัยการสูงสุด ได้สรุปภาพรวมของปัญหา อุปสรรค สิ่งต้องแก้ไขปรับปรุง และขั้นตอนต่างๆต่อที่ประชุมเพื่อเป็นแนวทางปฏิบัติอย่างถูกต้อง

ดร.ปัญญารัตน์ มังกรกนก ที่ปรึกษา ได้กล่าวให้กำลังใจอัยการทุกท่านและขอเป็นส่วนภาคประชาชนที่จะเป็นสะพานเชื่อมระหว่างอัยการและประชาชนในกิจกรรมต่างๆอันที่จะก่อประโยชน์ต่างๆในอนาคต

ขณะที่ นายสุทิน บัวตูม ที่ปรึกษา ได้กล่าวว่า ดีใจที่ได้รับเกียรติเข้ามาเป็นที่ปรึกษา หัวหน้าผู้ตรวจการอัยการ สำนักงานอัยการสูงสุด และกล่าวให้กำลังใจท่านอธิบดีอัยการฝ่ายคดีอาญา อธิบดีอัยการฝ่ายคดีพิเศษ รองอธิบดีทุกท่าน อัยการพิเศษฝ่ายต่างๆ ที่ตั้งใจปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มที่จนผลงานออกมาดีมาก จนเป็นที่ชื่นชมจากประชาชน

บ้านเมือง - สนง.ศาลปกครองนครศรีฯ สัมมนาให้ความรู้ใกล้เกลี่ยข้อพิพาทในคดีปกครอง

 banmuang.co.th/news/education/335236

สนง.ศาลปกครองนครศรีฯ สัมมนาให้ความรู้ใกล้เกลี่ยข้อพิพาทในคดีปกครอง

วันอังคาร ที่ 04 กรกฎาคม พ.ศ. 2566, 11.10 น.

วิทยาลัยการยุติธรรมทางปกครอง ร่วมกับ สำนักงานศาลปกครองนครศรีธรรมราช จัดสัมมนาแลกเปลี่ยนความคิดเห็นเพื่อใช้เป็นแนวทางในการเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจในการไกล่เกลี่ยข้อพิพาทในคดีปกครองเพื่อให้คดีเสร็จโดยเร็ว ภายใต้โครงการเสริมสร้างกระบวนการและข้อพิจารณาให้กับคู่กรณี ประชาชน และเจ้าหน้าที่ของรัฐเกี่ยวกับการไกล่เกลี่ยข้อพิพาทในคดีปกครองเพื่อให้คดีเสร็จจากศาลโดยเร็ว ในวันจันทร์ที่ 17 กรกฎาคม 2566 เวลา 08.30 - 16.00 น. ณ อาคารศาลปกครองนครศรีธรรมราช

การสัมมนาครั้งนี้ จัดขึ้นเพื่อเสริมสร้างความรู้ ความเข้าใจ เกี่ยวกับข้อกฎหมายและขั้นตอนวิธีการไกล่เกลี่ยข้อพิพาทในคดีปกครองให้แก่ประชาชน และหน่วยงานภาครัฐ และเพื่อส่งเสริมให้คู่กรณีใช้การไกล่เกลี่ยข้อพิพาทในคดีปกครองเป็นทางเลือกในการระงับข้อพิพาทในคดีปกครอง

สำหรับการสัมมนาในช่วงเช้า ได้รับเกียรติจาก นายสุชาติ มงคลเลิศพล รองประธานศาลปกครองสูงสุด เป็นประธานเปิดงานและบรรยาย หัวข้อ "นโยบายการไกล่เกลี่ยข้อพิพาทคดีปกครอง" และมีการอภิปราย หัวข้อ "กฎหมายและวิธีการการไกล่เกลี่ยข้อพิพาทคดีปกครอง" โดย นายไพโรจน์ มินดิน ตุลาการศาลปกครองสูงสุด นายประเวศ รัชพล อธิบดีศาลปกครองนครศรีธรรมราช และนายเทอดพงศ์ คงจันทร์ ตุลาการหัวหน้าคณะศาลปกครองกลาง ร่วมอภิปราย และในช่วงบ่ายเป็นการสัมมนา หัวข้อ "ประสบการณ์ในการไกล่เกลี่ยข้อพิพาท จุดอ่อน จุดแข็ง ปัญหา และข้อเสนอแนะเกี่ยวกับการไกล่เกลี่ยข้อพิพาทในคดีปกครอง" โดย นายอนนท์ อติเรกสมบัติ ตุลาการศาลปกครองสูงสุด เป็นผู้ดำเนินรายการ และวิทยากรผู้ทรงคุณวุฒิ ประกอบด้วย นายสมคิด จันทมฤก รองปลัดกระทรวงมหาดไทย นายพิชัย หลากสุขถม อธิบดีอัยการ สำนักงานคดีปกครองนครศรีธรรมราช และนายมนเฑียร เจริญผล รองผู้ว่าการตรวจเงินแผ่นดิน

ผู้สนใจสามารถเข้าร่วมโครงการสัมมนาฯ ดังกล่าว ผ่านทางระบบออนไลน์ที่ Facebook Live ทางเพจ Facebook : ศาลปกครองนครศรีธรรมราช โดยลงทะเบียน

ได้ที่ <https://shorturl.asia/KPFMf> หรือสอบถามรายละเอียดได้ที่ คุณกุลิศรา เจริญสุข เจ้าหน้าที่ศาลปกครอง (ด้านการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์) โทร. 075 355 130 - 5 ต่อ 210

หมายจับเพิ่มแก๊งรีด140ล้าน

เมื่อวันที่ 4 ก.ค. ที่สโมสรตำรวจ พล.ต.อ.สุรเชษฐ์ หักพาล รองผบ.ตร. เปิดเผยถึงความคืบหน้าการดำเนินคดีกรณีที่ผู้บังคับการตำรวจภูธรจังหวัดชลบุรีกับพวก รวมทั้งพลเรือนเรียกรับเงินจำนวน 140 ล้านบาท จากกลุ่มผู้ต้องสงสัยที่เกี่ยวข้องกับพันนอนไลน์ หลังคณะทำงานตั้งคณะกรรมการตรวจสอบข้อเท็จจริง และให้ตำรวจที่เกี่ยวข้องกับการกระทำความผิดออกจากราชการไว้ก่อนนั้นว่า วันพรุ่งนี้จะออกหมายจับบุคคลที่เกี่ยวข้องเพิ่มเติม ซึ่งมีทั้งตำรวจและพลเรือน ยืนยันว่าคดีนี้ไม่ได้มีความซับซ้อน แต่เมื่อตำรวจได้ตรวจสอบหลักฐานเส้นทางการเงินอย่างต่อเนื่อง กลับพบบุคคลที่มีความเชื่อมโยงในการกระทำความผิดเพิ่ม อย่างไรก็ตามหากศาลยังไม่ได้พิพากษาให้ถึงที่สุด กลุ่มคนเหล่านี้ก็ยังเป็นผู้บริสุทธิ์ และคาดว่าภายใน 2 สัปดาห์ ตำรวจจะสรุปสำนวนและสามารถปิดคดีนี้ได้ ส่วนเรื่องการตรวจสอบทรัพย์สิน ขณะนี้พนักงานสอบสวนอยู่ระหว่างการตรวจสอบ เพื่อพิจารณาดำเนินคดีในความผิดฐานฟอกเงิน เพื่อดำเนินการยึดทรัพย์สินร่วมกับสำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงินหรือ ปปง.

พล.ต.อ.สุรเชษฐ์กล่าวต่อว่า ในวันศุกร์นี้ตำรวจจะประชุมร่วมกับอัยการสูงสุด เพื่อพิจารณาเกี่ยวกับพ.ร.บ.อุ้มหาย หลังจากทีนายอรรถวิษัย เรืองรัตนพงศ์ ประธานชมรมช่วยเหลืออาชญากรรมร้องขอความเป็นธรรมต่ออัยการว่า ผู้ถูกกล่าวหาถูกตำรวจบังคับ ช่มชู้ให้เป็นผู้ร่วมกระทำความผิด มีส่วนรู้เห็นเกี่ยวกับการเรียกรับเงินจำนวน 140 ล้านบาท ดันมองว่าการเรียกร้องของนายอรรถวิษัย หรือตำรวจ สามารถทำได้ ยังเป็นการช่วยตรวจสอบการทำงานของตำรวจ ไม่คิดที่จะดำเนินคดีหรือฟ้องร้องกลับ และไม่ได้มีความกังวลในการทำคดีเพราะตำรวจยึดหลักการทำงานอย่างเป็นธรรม สามารถตรวจสอบได้

ลบทะเบียนประวัติอาชญากร

ปัจจุบันหน่วยงานภาครัฐและเอกชนกำหนดหลักเกณฑ์ในการตรวจสอบคุณสมบัติต่างๆ ต้องแสดงผลการตรวจสอบประวัติอาชญากรรมประกอบในการสมัครงาน ต้องการคนที่ไม่มียุติอาชญากรรมเข้าทำงาน คนที่เคยมีประวัติถูกฟ้องคดีอาญาแต่ศาลยกฟ้องยังมีประวัติอาชญากรรมอยู่ในฐานข้อมูลของกองทะเบียนประวัติอาชญากร และอาจถูกตัดสิทธิไม่ได้รับการพิจารณาเข้าทำงาน ทำให้ขาดโอกาสใช้ชีวิตเช่นคนอื่น

หารือร่วมกันระหว่างศาล อัยการ และสำนักงานตำรวจแห่งชาติ พบว่าผู้ที่เกี่ยวข้องโดยตรงคือ ตำรวจ แต่ละปีมีคดีอาญา 8 แสนคดี ผู้ที่เกี่ยวข้อง 13 ล้านคนจากประชากรไทย 66 ล้านคน พล.ต.อ.ดำรงศักดิ์ กิตติประภัสร์ ผบ.ตร. แก้ไขกฎหมาย ระเบียบ ปรับปรุงระบบจัดเก็บประวัติบุคคล 3 แบบ 1.ทะเบียนประวัติผู้ต้องหา 2.ทะเบียนประวัติผู้กระทำผิดมิใช่อาชญากร 3.ทะเบียนประวัติอาชญากร

มีช่องทางตรวจสอบได้

เดิมตามระเบียบการปฏิบัติของตำรวจกำหนดให้นำข้อมูลและลายพิมพ์นิ้วมือผู้ต้องหามาจัดเก็บลงในฐานข้อมูลทะเบียนประวัติอาชญากรไว้ก่อนแม้พนักงานอัยการจะมีคำสั่งไม่ฟ้องหรือศาลมีคำพิพากษายกฟ้องไม่ได้ นำรายชื่อผู้ต้องหาหรือจำเลยออกจากทะเบียนประวัติอาชญากรโดยอัตโนมัติแต่สถานีตำรวจเจ้าของคดีต้องรายงานผลคดีมายังกองทะเบียนประวัติอาชญากรเพื่อคัดชื่อออก ทำให้ประชาชนได้รับความเดือดร้อน

พล.ต.อ.สุรเชษฐ์ หักพาล รองผบ.ตร. มอบกองทะเบียนประวัติอาชญากรแก้ไขระเบียบ จัดทำโครงการ “ลบประวัติ ล้างความผิด

pluengpayak@thairath.co.th

เลขที่ ๑ วิวาห์ดี

“เพลิงพิภพ”

คืนชีวิตให้ประชาชน” คืนความเป็นธรรมให้ผู้บริสุทธิ์กลับใช้ชีวิตได้ในสังคม เพิ่มประสิทธิภาพของกองทะเบียนประวัติอาชญากรของสำนักงานตำรวจแห่งชาติ

ยกระดับมาตรฐานสากล

หลังประกาศใช้ในเดือนตำรวจลบรายชื่อทะเบียนประวัติอาชญากร 10 ล้านคน เหลือ 3.7 ล้านราย คดียังไม่สิ้นสุด พล.ต.อ.สุรเชษฐ์ ผบ.ตร. ปรินญา เทวานฤมิตรกุล ผู้อำนวยการศูนย์นิติศาสตร์ คณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ น.ส.ปิติกาญจน์ สิทธิเดช กรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ แลงการณเปลี่ยนแปลงระบบทะเบียนประวัติอาชญากรเพื่อคุ้มครองผู้บริสุทธิ์

ศูนย์นิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ร่วมกับ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ จัดทำระเบียบสำนักงานตำรวจแห่งชาติเรื่องการพิมพ์ลายนิ้วมือฉบับใหม่ คัดแยกประเภทออกจากทะเบียนประวัติอาชญากรและบันทึกลงทะเบียนประวัติอาชญากรเมื่อศาลพิพากษาให้จำคุกแล้วเท่านั้น

จัดการ “ลบประวัติ” ผู้ต้องหาที่อัยการมีคำสั่งไม่ฟ้องหรือศาลมีคำพิพากษายกฟ้อง

คืนชีวิตให้กับประชาชน.

“เพลิงพิภพ”

‘ทางหลวง’ ขยับขยาย TOR Rest Area ศรีราชา-บางละมุง เป็นเดือน ส.ค. 66

 isranews.org/article/isranews/119905-isranews-796.html

isranews

4 กรกฎาคม 2566

‘กรมทางหลวง’ ขยับขยายของ TOR ที่พักริมทาง ‘ศรีราชา - บางละมุง’ จากเดือน พ.ค. เป็นเดือน ส.ค. 66 นี้ หลังส่งร่างสัญญา-ร่าง TOR ให้ัยการสูงสุดตรวจ คาดปลายปีนี้ได้ตัวเอกชนทั้ง 2 แห่ง

สำนักข่าวอิศรา (www.isranews.org) รายงานว่า วันที่ 4 กรกฎาคม 2566 จากกรณีที่กรมทางหลวง (ทล.) มีแผนจะเปิดขยายของ TOR โครงการศูนย์บริการทางหลวงศรีราชา และสถานที่บริการทางหลวงบางละมุง บนทางหลวงพิเศษระหว่างเมือง (มอเตอร์เวย์) หมายเลข 7 สายกรุงเทพมหานคร – ชลบุรี - พัทยา - มาบตาพุด วงเงินรวม 1,801 ล้านบาท แบ่งเป็นศรีราชา 1,107 ล้านบาท และบางละมุง 784 ล้านบาท ในช่วงเดือน พ.ค. 2566 ที่ผ่านมานั้น

ล่าสุด แหล่งข่าวจากกรมทางหลวง (ทล.) เปิดเผยสำนักข่าวอิศราว่า กรมยังไม่ได้ประกาศขายของ TOR เนื่องจากได้ส่งร่าง TOR และร่างสัญญาของโครงการให้สำนักงานัยการสูงสุดตรวจสอบอยู่ ซึ่งที่ส่งไปไม่ได้ติดขัดปัญหาอะไร เพียงแต่ให้ทางัยการสูงสุดตรวจสอบตั้งแต่ต้นเท่านั้น ซึ่งกรมเคยทำแบบนี้กับโครงการลงทุนในการดำเนินงานและบำรุงรักษา (O&M) โครงการทางหลวงพิเศษระหว่างเมืองหมายเลข 6 สายบางปะอิน-นครราชสีมา (M6) ระยะทาง 196 กม. วงเงิน 21,329 ล้านบาท และโครงการทางหลวงพิเศษระหว่างเมืองหมายเลข 81 สายบางใหญ่-กาญจนบุรี (M81) ระยะทาง 96 กม. วงเงิน 17,809 ล้านบาทมาก่อน

ทั้งนี้ คาดว่าทางัยการสูงสุดจะใช้เวลาตรวจร่างอีกประมาณครึ่งเดือน โดยน่าจะส่งกลับมาที่กรมในช่วงปลายเดือน ก.ค. 2566 นี้ และคาดว่าจะออกประกาศขายของ TOR ในเดือน ส.ค. 2566 นี้ต่อไป

ส่วนไหม้ไลน์ของโครงการ ตอนนี้ยังไม่นิ่งแต่วางเอาไว้ว่า ช่วงปลายปี 2566 นี้ น่าจะได้ตัวเอกชนมาดำเนินการแน่นอน

สำหรับที่พักริมทางทั้ง 2 แห่ง จะประกอบด้วย ศูนย์บริการทางหลวงศรีราชา (Sriracha Service Center) มีพื้นที่รวม 121 ไร่ และสถานที่บริการทางหลวงบางละมุง (Bang Lamung Service Area) มีพื้นที่รวม 77 ไร่

ทั้ง 2 พื้นที่กำหนดไว้ว่า จะต้องก่อสร้างสิ่งปลูกสร้าง 2 ส่วนประกอบด้วย 1. สิ่งอำนวยความสะดวกเกี่ยวกับรถยนต์และบริการที่ต้องการความรวดเร็วบนพื้นราบ และ 2. อาคารยกระดับครอบเหนื่อช่องจราจร ที่ต้องรองรับผู้ใช้บริการ Rest Area ที่ตั้งอยู่ทั้ง 2 ฝั่งขาเข้า-ขาออก

สิ่งปลูกสร้างที่ต้องมีบนพื้นราบประกอบด้วย พื้นที่สีเขียวไม่น้อยกว่า 5 % ของพื้นที่ทั้งหมด, ร้านค้าไม่เกิน 15% ของพื้นที่ทั้งหมด ประกอบด้วย ร้านอาหารและเครื่องดื่ม ร้านสะดวกซื้อ สถานบริการซ่อมบำรุงรถยนต์เบื้องต้น โดยไม่รวมปั้มน้ำมัน และต้องจัดให้มีร้านค้า OTOP

ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200-300 ตร.ม.ด้วย, ห้องน้ำ, ที่นั่งเล่น, ที่ชาร์จรถยนต์ EV, ลานจอดรถไม่น้อยกว่า 30% ของพื้นที่ทั้งหมด และปั้มน้ำมัน นอกจากนั้น จะต้องมียินเตอร์เน็ตความเร็วสูง โทรศัพท์สาธารณะและตู้ ATM

ส่วนกิจกรรมที่ไม่อนุญาตให้มีในพื้นที่คือ สินค้าและบริการผิดกฎหมาย, เครื่องดื่มแอลกอฮอล์ และของมีเมาทุกชนิด, การพนันและยาเสพติด, กิจกรรมที่ขัดต่อศีลธรรมอันดี, กิจกรรมแข่งรถในทาง และกิจกรรมที่อันตรายต่อผู้ใช้ทาง

ขณะที่สิ่งปลูกสร้างบนอาคารครอบเหนือช่องจราจรจะต้องมีความกว้างไม่น้อยกว่า 10 เมตร อาคารต้องสูงไม่ต่ำกว่า 6 เมตร ภายในอาคารเป็นระบบปรับอากาศทั้งหมด มีลิฟต์หรือบันไดเลื่อน และห้ามติดตั้งกระจกสะท้อนแสงเป็นผนังของอาคารเด็ดขาด เพราะจะกระทบกับผู้ใช้ทางด้านล่าง สิ่งอำนวยความสะดวกอื่นที่อนุญาตให้มีคือ ร้านค้าและห้องน้ำ

โครงการทั้ง 2 แห่งมีระยะเวลาโครงการ 32 ปี แบ่ง 2 ระยะ คือ ระยะที่ออกแบบก่อสร้าง ไม่เกิน 2 ปี นับจากวันที่เริ่มงาน และระยะดำเนินงานและบำรุงรักษาอีก 30 ปี นับแต่วันที่ระบุในหนังสือรับรองการเปิดให้บริการ